
D.D.S. N° 008907

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 17 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  R.D. n. 2440/1923;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i.;  
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO l'art.26, della L.R. Del 15.05.2013;
VISTA la L.R. 190/2014;
VISTO l'art. 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015; 
VISTA la L.R.  del 22 febbraio 2019 n. 1 “Disposizioni programmatiche e correttive 

per l'anno 2019. Legge di stabilità regionale”;
VISTA  la  L.R.   del  22  febbraio  2019  n.  1  “Bilancio  di  previsionedella  Regione 

siciliana per il triennio 2019-2021;
VISTA la Delibera di  Giunta n.  75 del  26/02/2019 “Bilancio di  previsione della  

regione Siciliana 2019/2021.  Decreto  legislativo 23 giugno 2011,  n.  118. 
Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di 
accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli 
indicatori”;

VISTO il  D.D.G.  n.  6682  del  14/10/2019  di  conferimento  di  incarico  con  di  
dirigente del Servizio 17 Autoparco Regionale,  al  Dott.  Salemi Giovanni 
con decorrenza dal 01 agosto 2019;

VISTO il D.D.S n. 8521 del 10/12/2018  con il quale è approvata la fornitura di  
noleggio  a  breve  termine  di  n.  11  autovetture  di  rappresentanza  con 
decorrenza dal 11/07/2019 al 31/12/2019  e contestualmente l'impegno 
delle somme, a favore della  Società Locauto Rent S.p.A, con sede in Via 
Gustavo Fara. 39, 20124 -  Milano – P. IVA IT04367650969 ;

CONSIDERATOche  questo  Servizio  non  ha  ulteriore  disponibilità  di  autovetture  di 
rappresentanza;

VISTA la scadenza del noleggio a breve termine senza conducente delle succitate 
vetture in data 31/12/2019, e dovendo garantire la continuità del servizio  
essendo  autovetture  assegnate  al  Governo  Regionale  della  Regione 
Siciliana; 

VISTO che questo Servizio 17 “Autoparco Regionale”, ha richiesto al Servizio 6 –  
Centrale  Unica  Committenza  per  l'acquisizione  di  beni  e  servizi  del  
Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro   di  rispondere  sull'opportunità  di  
procedere  ad  una  gara  di  noleggio  a  lungo  termine  senza  conducente 
giusta  nota prot. n. 112269  del 03/10/2019,  e che nelle more di quanto 
sopra  citato  questo  servizio  con  nota  prot.  n.  142648  del  11/12/2019 
chiede alla  Società Locauto Rent S.p.A, con sede in Via Gustavo Fara. 39,  
20124 -  Milano – P. IVA IT04367650969, il preventivo di una proroga di 4 
(quattro)   mesi,  a  pari  condizioni   della  fornitura  succitata  da  voi  
trasmessa in data  09/07/2019;



VISTO il  preventivo  trasmesso  mezzo  email  in  data  11/12/2019,  introitato  a 
nostro protocollo n. 142871 del 11/12/2019  di € 753,00 più iva in misura 
di legge per n. 11 autovetture per 4 (quattro) mesi per un totale  pari a € 
33.132,00 + iva;

VISTA la nota prot. n. 142912 del 11/12/2019, con la quale si comunica alla di  
Milano – P. IVA IT04367650969, che si intende accettato da parte di questa  
amministrazione il preventivo presentato da codesta Società introitato a 
nostro protocollo  n. 142871 del 11/12/2019, per la proroga succitata;

VISTO il CIG: Z4D2926791; 
VISTI i  documenti  dai  quali  risulta  la  regolarità  contributiva  della  Società 

European Cars & More S.r.l, con sede in Lanciano (CH)  alla Via del Mare 
n° 141, P. IVA 01985340692;

RITENUTO di  procedere  all'impegno  della  spesa  poliennale  di  €  40.421,04  (euro 
quarantamilaquattrocentoventuno/04),  compreso  IVA  sul  Capitolo 
108515 “  Spese  per  il  noleggio o  il  leasing  di  autoveicoli  per  i  servizi 
dell’Amministrazione  Regionale”  del  Bilancio  della  Regione,  rubrica 
Dipartimento Regionale della  Funzione Pubblica e del  Personale,  per il 
pagamento  dei  canoni  di  noleggio  per  il  periodo  di  proroga  di  mesi  
quattro,  a  favore   della   Società  Locauto  Rent  S.p.A,  con  sede  in  Via 
Gustavo Fara. 39, 20124 -  Milano – P. IVA IT04367650969.

                    

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni in premessa indicate è assunto formale  impegno della somma 
di € 40.421,04 (euro quarantamilaquattrocentoventuno/04)  compreso I.V.A, a gravare 
sul  Cap.  108515  “Spese  per  il  noleggio  o  il  leasing  di  autoveicoli  per  i  servizi  
dell’Amministrazione  Regionale”  del  Bilancio  della  Regione,  rubrica  Dipartimento 
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale,   per il pagamento delle fatture dei 
canoni  di  noleggio  per  la  proroga  di  una  autovettura  per  mesi  quattro,  emessi  dalla  
Società Locauto Rent S.p.A, con sede in Via Gustavo Fara. 39, 20124 -  Milano – P. IVA 
IT04367650969, cosi ripartite:

esercizio finanziario 2019 € 0,00
esercizio finanziario 2020 € 40.421,04 (euro quarantamilaquattrocentoventuno/04)

Art. 2 -  La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente 
esercizio, è codificata con il codice gestionale di V livello n. U.1.03.02.08.001 del piano 
dei conti integrato.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale  
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per la registrazione.

Palermo 23/12/2019

                                   Il Dirigente del Servizio
                           F.to Giovanni Salemi

Il  Resp. del Procedimento
      F.to Fabrizio Perez

 Originale agli atti d'Ufficio    


	Regione Siciliana
	DECRETA

